
Ympäristönsuojeluyksikön lausunto: 

Kirjanpainajien aiheuttamat metsätuhot ovat lisääntyneet viime vuosina huolestuttavasti 

toimenpidealueella. 

Alkukesän kirjanpainajatuhojen torjuntatoimet on tehtävä mm. lintujen ja liito-oravan pesinnän kannalta 

epäsuotuisaan aikaan. Kirjanpainajatuhojen torjunnan suhteen ollaan kuitenkin pakotettuja toimimaan 

tähän ajankohtaan. Kokonaistarkastelussa on huomioitava myös se, että jos toimenpiteet jätetään kokonaan 

toteuttamatta, saattaa alueen varttuneissa kuusikoissa esiintyä merkittäviä puustokuolemia. Varttuneiden 

metsäkuusten laajojen ja äkillisten kuolemien ehkäisy ja metsätuhojen hidastaminen on 

tarkoituksenmukaista varttuneiden metsien ja niistä riippuvan lajiston säilyttämisen kannalta. Ehdotetut 

metsänhoitotoimet selosteeseen ja lausuntoon kirjatuin tarkennuksin luontoarvojen huomioinnista ovat 

kunnossa ja perusteltuja kohteen luontoarvojen säilymisen puolesta. 

Metsätöillä ei pidä heikentää liito-oravien lisääntymis- ja levähdyspaikkoja eikä pesintää saa häiritä. 

Ajantasaisen tiedon saamiseksi töiden vaikutusalueella on tehtävä keväällä liito-oravakartoitus. 

Pesintätilanne on tarkastettava uudelleen ennen hakkuiden aloittamista niin kesäkuussa kuin myös 

loppukesästä tapahtuvan kirjanpainajien sisarsukupolven torjunnan yhteydessä. Riittävän suojapuuston 

määrittämisessä on noudatettava Pirkanmaan ELY-keskukselta saatavaa ohjeistusta. 

Lintujen pesintä on huomioitava kartoittamalla pesintätilanne kesäkuussa ennen metsätöiden alkamista. 

Löydetyt käytössä olevat pesät on jätettävä työalueen ulkopuolelle Pirkanmaan ELY-keskuksen antaman 

ohjeistuksen mukaan, jotta pesintä ei häiriinny. Vastaavasti myös selvästi säännöllisessä käytössä olevat 

petolintujen pesät on rajattava töiden ulkopuolelle, vaikka ne eivät olisi juuri tarkasteluhetkellä käytössä. 

Ajantasainen tieto on tarkastettava laji.fi viranomaisaineistosta. 

Työalueelta löytyy lahokaviosammalhavaintoja ja osa metsäkuvioista sijaitsee lahokaviosammalen 

ydinalueilla. Lahokaviosammalen elinympäristöjen alueella työskennellessä on noudatettava Tampereen 

kaupungin ja Pirkanmaan ELY-keskuksen kesken 15.5.2023 sovittua linjausta työselosteen mukaisesti. 

Maasto- ja juuristovaurioiden sekä metsäpohjan kasvillisuuden vahingoittamisen välttämiseksi metsätöissä 

on hyödynnettävä mahdollisimman paljon metsissä jo olevia ajouria. Kaikista kosteimmat alueet on rajattava 

töiden ulkopuolelle metsäpohjaa säästäen, eikä ojia saa ylittää metsätyökoneilla. Metsälain tärkeät 

elinympäristöt ja muut arvokkaat elinympäristöt, erityisesti lähteet, purot ja norot, on rajattava 

toimenpidealueen ulkopuolelle. 

Muut alueelta löytyvät arvokkaat lajihavainnot on rajattava työalueen ulkopuolelle tarvittavine 

suojavyöhykkeineen. 

Haitalliset vieraslajit on huomioitava paikkatietojärjestelmissä olevien ajantasaisten ja maastossa tehtyjen 

havaintojen perusteella, eikä vieraslajeja saa levittää metsäkoneiden eikä puutavaran mukana. 

Töiden yhteydessä saa poistaa vain kirjanpainajan iskemiä, vielä elossa olevia puita. Jo kuolleet puut on 

jätettävä metsään. 

Kuvion 93.2 lähistöllä on mahdollinen viitasammakkohavainto, joten kuvion 93.2 ja 93 mahdollisten ojien 

läheisyydessä on työskenneltävä varoen. Yksittäisten puiden poistolla ei ole vaikutusta viitasammakon 

elinympäristöön. 

Kuvion 189 länsiosiin ulottuu luonnonsuojeluohjelman kohde Samoilijanpuisto-Kenkirajanpuisto. Puisto on 
kasvikohde, jolla suojellaan sammakonkelloa. Kuvion 189 länsiosassa on vältettävä sammakonkellon 
tyypillisille kasvupaikoille, kosteille niityille ja ojille kulkua. 
 



Asemakaava: 

Asemakaava 6852 kattaa Pyydystäjänpuistoon ja Keräilijänpuistoon sijoittuvien metsäkuvioiden 199–201 

itäosat sekä kuviot 202-212 ja 500. Kaavassa nämä on osoitettu lähivirkistysalueiksi. 

Käpylehmänpuiston pohjoispuoli kuuluu asemakaavan 7007, eteläpuoli asemakaavan 7447 ja itäosa 

asemakaavan 7120 alueelle. Alueet on osoitettu ko. kaavoissa lähivirkistysalueeksi, leikkikentäksi sekä 

luonnonmukaiseksi lähivirkistysalueeksi. 

Kuviot 116 ja 117 kuuluvat asemakaavan 7184 alueeseen. Kuvioiden 118, 93.2 ja 93 länsiosat kuuluvat 

asemakaavaan 7184 ja itäosat kaavaan 7167. Kuviot sijoittuivat pääosin kaavamerkinnälle VM 

(luonnonmukainen lähivirkistysalue, lähimetsä). 

Kaikki Rissonpuiston ja Kenkirajanpuiston lännenpuoliset kuviot kuuluvat asemakaavaan 7228. Rissonpuisto 

(kuviot 239, 241, 242, 243 ja 244) on merkitty asemakaavaan merkinnällä VL2 (lähivirkistysalue, jolla 

ympäristö säilytetään). Kenkirajanpuiston länsipuoli (kuviot 189 länsiosa, 189.1) on osoitettu samassa 

kaavassa lähivirkistysalueeksi. 

Kenkirajanpuiston itäpuoli (kuvio 204.1 ja kuvion 189 itäosa) on osoitettu asemakaavassa 8184 

lähivirkistysalueeksi. Alueella on asemakaavassa sl-4-merkintä, jonka mukaan liito-oravan elinolosuhteiden 

ja kulkureittien turvaamiseksi alueen puusto tulee säilyttää ja jättää tavanomaisten metsänhoidollisten 

toimenpiteiden ulkopuolelle, metsää on hoidettava liito-oravaa suosivalla tavalla. 

Esitetyillä tavoilla toimittaessa ympäristönsuojelu katsoo, että toimenpiteet eivät ole ristiriidassa 

kaavamääräysten suojelutavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava: 

Kuviot 197–201 sijaitsevat pääosin asemakaavoittamattomalla alueella. 

Kantakaupungin yleiskaavayhdistelmässä on osoitettu Lahdentien pohjoispuolelle itä-länsisuuntainen 

ekologinen yhteys, joka kulkee kuviolta 197 alkaen Lahdentien pohjoispuolella olevan metsätyöalueen läpi 

(kuviot 197–212 ja 500). Yhteys jatkuu tästä itään osuen vielä Lahdentien pielessä oleville kuvioille 242 ja 

243. Sama yhteys jatkuu länsipäästään, kuvion 197 kohdalta myös Lahdentien eteläpuolelle, kulkien 

Piettasenpuiston kautta Käpylehmänpuistoon, kuvioiden 12 ja 22.1 länsiosiin. Puustoista, liito-oravalle 

sopivaa ekologista yhteyttä ei pidä millään osuudella heikentää. Etenkin kuvion 12 länsikulmassa sekä 

kuvion 22.1 lounaiskulman kapeikossa puita on poistettava varoen, koska liito-oravien käyttämä puustoinen 

yhteys on tällä kohtaa suhteellisen kapea. 

Kenkirajanpuistossa, Rissonpuistossa ja näistä seuraavat, Lahdentien eteläpuolella olevat kuviot (93, 93.2, 

117, 118) on osoitettu yleiskaavassa osaksi keskuspuistoverkostoa, jonka alueella on huolehdittava 

ekologisen verkoston jatkuvuudesta. Kuviolla 93.2 puustoinen yhteys on kuviolla kulkevan polun kohdalla 

kapea. Tällä kohtaa puita tulee kaataa harkiten. 

Jos ekologisten yhteyksien kohdalle puustoon syntyy aukkoja, on jatkossa tarkasteltava yhteyksien tukemista 

istutuksin. 

Valmistelija, 

Liisa Kivimäki 


